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IX

ÖN SÖZ

Âlemlerin Rabbi olan Allah’a (c.c.) hamd 
olsun. Salât ve selâm, fahr-i kâinat efen-

dimiz Muhammed Mustafa’ya, onun âline, as-
hâbına ve izinde yürüyenlere olsun.

Tarih boyunca ilim ve kültür mirasımıza etki edip katkı 
sağlamış nice şahsiyetler var olmuştur. Bu şahsiyetlerin etki 
ve katkıları; kimisinin, yaşadığı dönem ile sınırlı kalırken, 
kimisinin birkaç dönem, kimisinin ise günümüze dek baki 
kalmıştır. 

Günümüze dek etki ve katkısını kesintisiz koruma meziye-
tine sahip mümtaz şahsiyetlerden biri de biyografisini konu 
edindiğimiz İmam Buhârî’dir. Ömrünü, Hz. Peygamber’in 
(s.a.s.) sahih hadislerini derlemeye vakfeden ve bunları sıh-
hat bakımından tenkid süzgecinden geçirip belli bir metod 
dâhilinde eserlerine aktaran İmam Buhârî, yaptığı bu nebevî 
hizmet ile ümmetin efradı tarafından daima hayır ve rah-
met ile yâd edilmeyi hak etmektedir. İlk dönemden itibaren, 
ümmetin ilim adamları üzerine farz hükmünde olan dini 
mübini İslâm’ın ikinci temel kaynağını oluşturan Hz. Pey-
gamber’in (s.a.s.) sünnetini, sağlıklı bir şekilde tespit edip 
sonraki nesillere aktarmayı, özellikle yazdığı el-Câmiu’l-müs-
nedi’s-sahîhi’l-muhtasar min umûri Resûlillâhi (s.a.s.) ve sünenihi 
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ve eyyâmihi adlı eşsiz eseri ile eda etmeyi başaran İmam 
Buhârî, bu hizmeti ile ümmetin kalbinde hep kabul görmüş 
ve hayranlık uyandırmıştır.

İmam Buhârî’nin biyografisini konu edindiğimiz bu çalışma-
mız, giriş ve dört bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde 
konunun önemi üzerinde durduk. Birinci bölümde Buhârî’nin 
yaşadığı döneme, ikinci bölümde hayatına, üçüncü bölümde 
eserlerine ve dördüncü bölümde ise ilmi kişiliğine yer verdik. 
Yaptığımız bu çalışma, ümmetin değerlerinden olan İmam 
Buhârî’nin okuyucular tarafından daha iyi tanınmasını sağ-
lamayı ve İmam Buhârî’nin şahsında muhaddislerin büyük 
bir fedakârlıkla İslâm dinine yaptıkları hizmeti tanıtmayı 
hedeflemektedir. 

Yüce Rabbimden bu çalışmayı hem şahsım hem de okurlar 
için faydalı kılmasını temenni ederim.

Hamit SEVGİLİ


